
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса творческих, 
проектных и исследовательских работ обучающихся #«ВместеЯрче - 2025»

На основании приказа управления образования и молодежной 

политики «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

творческих, проектных и исследовательских работ обучающихся 

#«ВместеЯрче-2025» от 25.09.2025 № 529/п (далее - конкурс) 

приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам 

проведения конкурса, список победителей конкурса.

2. Рекомендовать муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы 

«Радуга» (Дормидонтова И.Н.) направить данный приказ в образовательные 

организации Городецкого муниципального округа, принявшие участие 

в конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования и молодёжной политики Богданову Н.В.

Начальник управления А.С.Соколова

Н.В. Богданова
8(83161)9 11 23



УТВЕРЖДЕНО 
приказом уп енй^^разования

и тики

₽®гтов 
Информационная справкй^®^к

о проведении муниципального этапа Всеросс 1^6re)whiyypca 

 

творческих, проектных и исследовательских работ обучающихся 
#«ВместеЯрче»

С 17 сентября по 31 октября 2025 года МБОУ ДО ЦВР «Радуга» провел 
муниципальный этап Всероссийского конкурса творческих, проектных 
и исследовательских работ обучающихся #«ВместеЯрче» (далее - конкурс) 
направленный на повышение уровня экологической грамотности, 
исследовательского и познавательного интереса к теме энергосбережения 
и энергоэффективности, развития культуры сбережения энергии и бережного 
отношения к окружающей среде и природным ресурсам у обучающихся 
образовательных организаций Городецкого муниципального округа.

В конкурсе приняли участие 13 образовательных организаций 
Городецкого муниципального округа (МБОУ «Средняя школа № 19 
с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя школа 
№ 15», МБОУ «Средняя школа № 2», МБОУ «Ильинская школа», 
МБОУ «Основная школа № 13», МБОУ «Аксентисская основная школа», 
МБОУ «Тимирязевская средняя школа», МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина», МБ ДОУ «Детский сад 
№ 19 «Парус», МБ ДОУ «Детский сад № 13», МБДОУ «Детский сад № 49 
«Ручеек», МБОУ ДО ЦВР «Радуга» клуб имени А.П. Маресьева, 
МБОУ «Серковская основная школа имени В.А. Снегирева) в возрасте 
от 6 до 15 лет по следующим номинациям:
- сочинения на тему: «Инженер - это звучит гордо» - 9 работ;
- рисунки и плакаты по теме: «Огни большого города» - 52 работы;
- рисунки и плакаты на тему: «Мой атом» - 16 работ.

Всего на конкурс было представлено 77 творческих работ, количество 
обучающихся, пронявших участие в конкурсе от Городецкого 
муниципального округа - 92.

Победители (1 место) и призёры (2 и 3 места) будут награждены 
грамотами управления образования и молодёжной политики администрации 
Городецкого муниципального округа.

Н.В. Богданова
8(83161)9 И 23



■J?

о
бразования
атаки ,

—П и* ------- Ж zji i—-------------Wfe.Список победителей >/
муниципального этапа Всероссийского конкурса гворчёскйх, проектных 

и исследовательских работ обучающихся #«ВместеЯрче»

Номинация: сочинения на тему: «Инженер - это звучит гордо» 
(для обучающихся 5-11 классов)

1 место - Сушина Александра - МБОУ «Средняя школа № 15» - 
руководитель Устинова Елена Аркадьевна;

1 место - Хрипунова Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» объединение «Активисты 
школьного музея-1» - педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна;

1 место - Частова Таисия - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» объединение «Активисты школьного 
музея-1» - педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна;

1 место - Зекин Сергей - МБОУ «Основная школа № 13» - педагог 
Зекина Елена Сергеевна;

1 место - Ерёмин Вячеслав - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Волынец Юлия 
Андреевна;

1 место - Гузовин Алексей - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;

1 место - Титова Ева - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Круглова Марина Юрьевна;

2 место - Шабалина Ульяна - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Таланов Евгений Владимирович;

2 место - Панкратов Юрий - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Кутасова Елена Витальевна.

Номинация: рисунки и плакаты по теме: «Огни большого города» 
(для воспитанников дошкольных учреждений 6-7 лет, 

обучающихся 1-4 классов)
1 место - Арцыбашева Елизавета - МБОУ «Средняя школа № 19 с 

углубленным изучением отдельных предметов» - педагог Харитонова Ольга 
Николаевна;

1 место - Дурандин Илья - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;



1 место - Демаков Глеб - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Соколова Ольга 
Сергеевна;

1 место - Миханькин Матвей - МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек» - 
воспитатель Сереброва Марина Сергеевна;

1 место - Кузнецова Полина - МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек» - 
воспитатель Осипова Юлия Александровна;

1 место - Доронина Полина - МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек» - 
воспитатель Савичева Елена Валентиновна;

1 место - Гузовин Алексей - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;

1 место - Колчина Александра - МБОУ «Серковская основная школа 
имени В.А. Снегирева» - педагог Соколова Любовь Александровна;

1 место - Шумаков Лев - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Горбунова Надежда Львовна;

1 место - Санкина Анна - МБОУ ДО ЦВР «Радуга» клуб имени А.П. 
Маресьева объединение «Юные художники» - педагог Жиганова Екатерина 
Викторовна;

1 место - Сироткин Артём - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Аскарова Эльмира Саядовна;

1 место - Елизарова Ульяна - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Волынец 
Юлия Андреевна;'

1 место - Ворожейкина Лина - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Волынец 
Юлия Андреевна;

1 место - Самарина Василиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - педагог Потаничева 
Светлана Михайловна;

1 место - Самохин Матвей - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Золотова Наталия 
Сергеевна;

1 место - Гущин Алексей - МБОУ «Средняя школа № 2» - педагог 
Дурандина Лариса Павловна;

1 место - Жаркова Екатерина -- МБОУ ДО ЦВР «Радуга» клуб имени 
А.П. Маресьева объединение «Юные художники» - педагог Жиганова 
Екатерина Викторовна;

1 место - подготовительная группа МБДОУ «Детский сад № 13» - 
заведующая Микулец Наталья Владимировна;

1 место - Мучурин Артём - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Соколова Ольга 
Сергеевна;



1 место - Калинин Лев - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Елизарова Юлия 
Львовна;

1 место - Попутникова Милана - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Пошивалова 
Анна Алексеевна;

1 место - Плющев Степан - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Пошивалова Анна 
Алексеевна;

1 место - Соболева Варвара - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Богданова Татьяна Николаевна;

1 место - Горохова Нелли - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Богданова Татьяна Николаевна;

1 место - Шульпин Ярослав - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Ганичева Нина Петровна;

1 место - Ляшенко Максим - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Пошивалова 
Анна Алексеевна;

2 место - Некрасова Екатерина - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Киселёва 
Марина Васильевна;

2 место - Богаткова Марьяна - МБОУ «Средняя школа № 19 с 
углубленным изучением отдельных предметов» - педагог Жихарева 
Ангелина Александровна;

2 место - Гонова Екатерина - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Волынец 
Юлия Андреевна;

2 место - Селиверстова Алиса - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Пошивалова 
Анна Алексеевна;

2 место - Волкова Екатерина - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Соколова 
Ольга Сергеевна;

2 место - Щелманова Алиса - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Соколова 
Ольга Сергеевна;

2 место - Усов Анатолий - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Пошивалова Анна 
Алексеевна;

2 место - Баку Марк - МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек» - 
воспитатель Осипова Юлия Александровна;



2 место - Мисюрева Варвара - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Богданова Татьяна Николаевна;

2 место - Дубровин Егор - МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек» - 
воспитатель Савичева Елена Валентиновна;

2 место - Хренов Алексей - МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек» - 
воспитатель Токарева Надежда Михайловна;

2 место - Селиверстова Арина - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Соколова 
Ольга Сергеевна;

2 место - Клепоносова Алиса - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Киселёва 
Марина Васильевна;

2 место — Харламова Олеся — МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Волынец 
Юлия Андреевна;

2 место - Гонова Анастасия - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Золотова 
Наталия Сергеевна;

2 место - Шалин Тимофей - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Аскарова Эльмира Саядовна;

3 место - Мисонов Мирон - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Пошивалова Анна 
Алексеевна;

3 место - Волкова Алиса - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» - педагог Мокрушина Ирина 
Александровна;

3 место - Камалова Арина - МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек» - 
воспитатель Дыгина Елена Валерьевна;

3 место - Сачков Максим - МБДОУ «Детский сад № 19 «Парус» - 
воспитатель Смирнова Инна Александровна;

3 место - Барсуков Мирон - МБДОУ «Детский сад № 19 «Парус» - 
воспитатель Треушникова Светлана Владимировна;

3 место - Радченко Элиана - МБОУ «Средняя школа № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Соколова Ольга 
Сергеевна;

3 место - Толмачев Егор - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Аскарова Эльмира Саядовна;

3 место - Шкарин Кирилл - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Богданова Татьяна Николаевна;

3 место - Яковлев Никита - МБОУ «Тимирязевская средняя школа» - 
педагог Богданова Татьяна Николаевна;



3 место - Шакурова Виктория - МБОУ «Тимирязевская средняя школа»
- педагог Богданова Татьяна Николаевна.

Номинация: рисунки и плакаты по теме «Мой атом» 
(для воспитанников дошкольных учреждений 6-7 лет, 

обучающихся 1-4 классов)
1 место - Тяпкина Маргарита - МБОУ «Средняя школа № 19 с 

углубленным изучением отдельных предметов» объединение «Активисты 
школьного музея-1» - педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна;

1 место - Частова Таисия - МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 
изучением отдельных предметов» объединение «Активисты школьного 
музея-1» - педагог Хрипунова Татьяна Вадимовна;

1 место - Худоян Бакир - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Таланов Евгений Владимирович;

1 место - Беляева Александра - МБОУ «Аксентисская основная школа»
- педагог Кутасова Елена Витальевна;

1 место - Зекин Сергей - МБОУ «Основная школа № 13» - педагог 
Зекина Елена Сергеевна;

1 место - Шереметьева Дарья - МБОУ «Ильинская школа» - педагог 
Макарова Наталья Сергеевна;

1 место - Ульянцева Карина - МБОУ «Основная школа № 13» - педагог 
Зекина Елена Сергеевна;

1 место - Пекцоркин Артём - МБОУ «Средняя школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза А.В. Ворожейкина» - педагог Зверева Анна 
Александровна;

1 место - Панкратов Юрий - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Кутасова Елена Витальевна;

1 место - Шитов Леонид - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Кутасова Елена Витальевна;

2 место - Федосеев Михаил - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Таланов Евгений Владимирович;

2 место - Шевелилова Валерия - МБОУ «Аксентисская основная 
школа» - педагог Кутасова Елена Витальевна;

2 место - Емелина Софья - МБОУ «Основная школа № 13» - педагог 
Зекина Елена Сергеевна;

2 место - Худоян Самвэл - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Таланов Евгений Владимирович;

3 место - Шабалина Ульяна - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Таланов Евгений Владимирович;

3 место - Утяцкая Ксения - МБОУ «Аксентисская основная школа» - 
педагог Кутасова Елена Витальевна.
Н.В. Богданова
8(83161)9 11 23


